
Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: 1240)      Σελίδα 1
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΓΕΝΙΚΗ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ, ΤΑΜΕΙΟΥ ΣΥΝΟΧΗΣ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΟΥ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

«ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ»

ΜΟΝΑΔΑ Α2 «Αξιολόγησης & Επιλογής Πράξεων»

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ 56 

ΑΘΗΝΑ 11527

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Α.Π.: 47312 ΕΞ 2025/18-03-2025  

     

Προς: 

 

- Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 

   και Οικονομικών

   Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων

ΘΕΜΑ: Δεύτερη (2η) Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» με Κωδικό ΟΠΣ 1240 στο Πρόγραμμα «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του

Π.Δ. 63/2005 (Α' 98).

2. Το ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο

2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.», όπως ισχύει.

3. Το ν..4622/07.08.2019 (Α' 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών

οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

4. Το π.δ. 50/22.08.2024 (Α΄138) «Σύσταση Γενικών Γραμματειών, κατάργηση Γενικής Γραμματείας και Ειδικών Γραμματειών»,

και ειδικότερα το άρθρο 2.

5. Το Π.Δ. 77/2023 (Α΄130) "Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων

φορέων".

6. Το Π.Δ. 79/2023 (Α' 131) "Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών".»

7. Το Π.Δ. 82/2023 (Α΄139) "Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) -

Μεταβατικές διατάξεις".

8. Το Π.Δ. 142/2017 (Α' 18)1 "Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών", όπως ισχύει.

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: 1240)      Σελίδα 2
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

9. Την αριθ. Υ12/07.07.2023 (Β΄ 4403) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό

Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση».

10. Τη με Α.Π. 87051/12.09.2022 (Β' 4855) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Αναδιάρθρωση της

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα», η οποία μετονομάσθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 65 του

ν. 4914/2022 και κατάργηση της υπό στοιχεία 67743/ΕΥΘΥ 615/24.6.2015 (Β' 1248) υπουργικής απόφασης.

11. Την Απόφαση 120713/23.08.2024 του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Ανάθεση

καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων Ευρωπαϊκού Ταμείου Περιφερειακής Ανάπτυξης,

Ταμείου Συνοχής και Ευρωπαϊκού Κοινωνικού Ταμείου του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 917).

12. Τη με Α.Π. 100188/18.10.2022 Υπουργική Απόφαση «Τοποθέτηση προϊσταμένου στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα».

13. Την υπό τα στοιχεία C(2021) 5617 final Εκτελεστική Απόφαση της Επιτροπής της 29.7.2021 για την έγκριση της συμφωνίας

εταιρικής σχέσης με την Ελληνική Δημοκρατία (ΕΣΠΑ 2021-2027).

14. Την υπό τα στοιχεία C(2022) 3826 final Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 15.06.2022 για την έγκριση

του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό

Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Ελλάδα.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1060/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για τον

καθορισμό κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+, το Ταμείο

Συνοχής, το Ταμείο Δίκαιης Μετάβασης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας, Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας, και

δημοσιονομικών κανόνων για τα εν λόγω Ταμεία και για το Ταμείο Ασύλου, Μετανάστευσης και Ένταξης, το Ταμείο Εσωτερικής

Ασφάλειας και το Μέσο για τη Χρηματοδοτική Στήριξη της Διαχείρισης των Συνόρων και την Πολιτική των Θεωρήσεων.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 1058/2021 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 24ης Ιουνίου 2021 για το

Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ταμείο Συνοχής.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 2023/2831 της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 2023 σχετικά με την εφαρμογή των άρθρων 107

και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας (OJ EL L 15.12.2023).

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17.6.2014 (O.J ΕΕ L 187/1 της 26.6.2014) για την κήρυξη

ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ' εφαρμογή των άρθρων 107 και 108 της

Συνθήκης («Γενικός Απαλλακτικός Κανονισμός»), όπως ισχύει.

19. Τη Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, των μικρών και των

μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

20. Το ν. 4488/2017 "Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις Δημοσίου και λοιπές ασφαλιστικές διατάξεις, ενίσχυση της προστασίας των

εργαζομένων, δικαιώματα ατόμων με αναπηρίες και άλλες διατάξεις" (Α' 137) και συγκεκριμένα τα άρθρα 39 & 40.

21. Το ν.4557/2018 «Πρόληψη και καταστολή της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστηριότητες και της

χρηματοδότησης της τρομοκρατίας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2015/849/EE) και άλλες διατάξεις» (Α' 139) και συγκεκριμένα το

άρθρο 20 «Κεντρικό Μητρώο Πραγματικών Δικαιούχων».

22. Το από 29.06.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΥΘΥ με θέμα: «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου 2021-2027».

23. Τη με Α.Π. 110565/22.11.2022 (Β' 5958) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασία υποβολής και

αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027

[(ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]», όπως τροποποιήθηκε με τη με α.π. 8542/02.05.2024 (Β' 2855)

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Τροποποίηση της υπ' αρ. 110565/17.11.2022

υπουργικής απόφασης «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης προτάσεων

ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 [ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)]» (Β' 5958)».

24. Τη με Α.Π. 114947/01.12.2022 (Β΄ 6132) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εθνικοί κανόνες

επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 – 2027».

25. Τη με Α.Π. 5483/20.01.2023 Κοινή Απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Διαδικασίες

δημοσιονομικών διορθώσεων και αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και

Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-2027» (Β' 390).

26. Τη με Α.Π. 13151/ΕΥΚΕ-ΧΕ 192/10.02.2023 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημόσιων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα:

Δυνατότητα Ενίσχυσης των Επιχειρήσεων που λειτουργούν βάσει Συμβάσης Δικαιόχρησης (Franchise).

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: 1240)      Σελίδα 3
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

27. Την από 12.10.2022 έγκριση του Ειδικού Γραμματέα Διαχείρισης Προγραμμάτων ΕΤΠΑ & ΤΣ του Δελτίου εξειδίκευσης «ΣΠ

1-ΕΣ RSO1.2 - Δράση 2-1.2-01: Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜΜΕ» του Προγράμματος «ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ».

28. Τα με Α.Π 98977/ΕΥΚΕ 1733/14.10.2022 (Α.Π. ΕΥΔ 5761/14.10.2022) και 110606/ΕΥΚΕ 1939/ 17.11.2022 (Α.Π. ΕΥΔ

6406/17.11.2022) έγγραφα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Έκφραση γνώμης σχετικά με

την Πρόσκληση της Δράσης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής» στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 2021-

2027.

29. Το με Α.Π. 119447/ΕΥΚΕ 2123/09.12.2022 (Α.Π. ΕΥΔ 6909/09.12.2022) έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων

Επενδύσεων και ΕΣΠΑ με θέμα: Έκφραση γνώμης σχετικά με τις προσκλήσεις: «Βασικός Ψηφιακός Μετασχηματισμός»,

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής», «Προηγμένος Ψηφιακός Μετασχηματισμός».

30. Τη με Α.Π. 7094/16.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ9ΘΚ46ΜΤΛΡ-Χ64) Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος

Ανταγωνιστικότητα 2021-2027 για την έγκριση, μέσω της 1ης Γραπτής Διαδικασίας, της μεθοδολογίας και των κριτηρίων

επιλογής πράξεων στο πλαίσιο της Δράσης με κωδικό 2-1.2-03 και τίτλο «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ».

31. Τη με Α.Π. 333/20.01.2023 (ΑΔΑ:92Η946ΜΤΛΡ-817) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ορισμός

του ΕΦΕΠΑΕ - Ενδιάμεσος Φορέας Επιχειρησιακών Προγραμμάτων Ανταγωνιστικότητας & Επιχειρηματικότητας ως

Ενδιάμεσου Φορέα του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» και ανάθεση καθηκόντων της Διαχειριστικής Αρχής Προγράμματος

«Ανταγωνιστικότητα» για τη διαχείριση Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων».

32. Την υπ. αριθμ. 894/15.02.2023 (ΑΔΑ: Ψ4ΔΜ46ΜΤΛΡ-5Ι9) Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων

«Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης στη Δράση «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής» στο πλαίσιο του

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 2021-2027, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ. αριθμ. 1827/03.04.2023 (ΑΔΑ:

ΨΘΘ546ΜΤΛΡ-7ΦΛ), 85303/22.09.2023 (ΑΔΑ: ΨΧΓΔΗ-3ΝΒ), 717/15.02.2024 (ΑΔΑ: 63Χ5Η-3ΥΣ), 1246/14.03.2024 (ΑΔΑ:

ΨΨΩΜΗ-ΣΣΛ) και 2508/14.06.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΝ0Η-ΩΙΩ) Υπουργικές Αποφάσεις και ισχύει.

33. Τη με Α.Π. 5596/19.10.2023 (ΑΔΑ: ΨΚΙΩΗ-27Ψ) Πρώτη (1η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (03ΚΕ).

34. Τη με Α.Π. 6142/13.11.2023 (ΑΔΑ: ΨΠ6ΠΗ-ΘΟΟ) Δεύτερη (2η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (03ΚΕ).

35. Τη με Α.Π. 7184/21.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΙΓΜΗ-ΒΝΡ) Τρίτη (3η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (03ΚΕ).

36. Τη με Α.Π. 973/01.03.2024 (ΑΔΑ: Ψ4ΣΡΗ-ΙΥΦ) Τέταρτη (4η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (03ΚΕ).

37. Τη με Α.Π. 2914/10.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΩΘ5Η-ΨΔΓ) Πέμπτη (5η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (03ΚΕ).

38. Τη με Α.Π. 3101/17.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΔΗ0Η-5Κ8) Έκτη (6η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης - Δράση

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (03ΚΕ).

39. Τη με Α.Π. 3886/19.09.2024 (ΑΔΑ: ΨΛΧΚΗ-ΩΡ9) Έβδομη (7η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης –

τροποποίηση κατόπιν εξέτασης ενστάσεων των υπ' αριθμ. 5596/19.10.2023 (ΑΔΑ: ΨΚΙΩΗ-27Ψ), 6142/13.11.2023 (ΑΔΑ:

ΨΠ6ΠΗ-ΘΟΟ), 7184/21.12.2023 (ΑΔΑ: 9ΙΓΜΗ-ΒΝΡ), 973/01.03.2024 (Ψ4ΣΡΗ-ΙΥΦ) αποφάσεων και του συγκεντρωτικού

πίνακα αποτελεσμάτων με τα συνολικά στοιχεία των έργων - Δράση «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (03ΚΕ).

40. Τη με Α.Π. 22166ΕΞ2025/07.02.2025 (ΑΔΑ: ΡΡΞΨΗ-8Φ8) Όγδοη (8η) Απόφαση Έγκρισης Αποτελεσμάτων Αξιολόγησης –

τροποποίηση κατόπιν εξέτασης ενστάσεων των υπ' αριθμ. 2914/10.07.2024 (ΑΔΑ: ΨΩΘ5Η-ΨΔΓ) και 3101/17.07.2024 (ΑΔΑ:

ΨΔΗ0Η-5Κ8) αποφάσεων και του συγκεντρωτικού πίνακα αποτελεσμάτων με τα συνολικά στοιχεία των έργων της δράσης

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 (03ΚΕ).

41. Τη με Α.Π. 6758/06.12.2023 (ΑΔΑ: ΡΚΖΩΗ-1ΡΟ) Πρώτη (1η) Απόφαση Ένταξης μέσω ΟΠΣ στο πλαίσιο της πρόσκλησης

«Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» με Κωδικό ΟΠΣ 1240 του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα 2021-2027».

42. Τη με Α.Π. 1171/11.03.2024 (ΑΔΑ: 9ΚΜΧΗ-ΝΤΤ) Πρώτη (1η) Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων Κρατικών

Ενισχύσεων μέσω ΟΠΣ στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» με Κωδικό ΟΠΣ 1240 του

Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021-2027 (03ΚΕ).

43. Τη με Α.Π. 38597 ΕΞ 2025/05.03.2025 θετική εισήγηση της Προϊσταμένης της ΕΥΔ του Π. Ανταγωνιστικότητα για την

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: 1240)      Σελίδα 4
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

ένταξη πενήντα πέντε (55) επιπλέον πράξεων που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός

Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021 – 2027 με κωδικό Πρόσκλησης 03ΚΕ και Α/Α ΟΠΣ 1240, με

επιλέξιμη συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη 23.856.104,53 €, σύμφωνα με τις ανωτέρω Αποφάσεις έγκρισης

αποτελεσμάτων αξιολόγησης (α/α 33 έως και 40).

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω ένταξης πενήντα πέντε (55) επιπλέον πράξεων που υποβλήθηκαν

στο πλαίσιο της Πρόσκλησης «Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΜμΕ» του Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» ΕΣΠΑ 2021

– 2027 με κωδικό Πρόσκλησης 03ΚΕ και Α/Α ΟΠΣ 1240, με επιλέξιμη συγχρηματοδοτούμενη Δημόσια Δαπάνη 23.856.104,53

€. Με την παρούσα τροποποίηση της απόφασης ένταξης πράξεων, τα συνολικά ενταγμένα επενδυτικά σχέδια στη Δράση

ανέρχονται σε εξήντα εννέα (69). Η συνολική Δημόσια Δαπάνη ανέρχεται σε 30,078,858.86 €

A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ

Η κατανομή της Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης ανά Πρόγραμμα / Προτεραιότητα / Κατηγορία Περιφέρειας, έχει ως εξής: 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

601 Ανταγωνιστικότητα
2 Ενίσχυση 
επιχειρηματικότητας και 
ανταγωνιστικότητας

Λιγότερο ανεπτυγμένες 
περιφέρειες 23.233.789,05

Μετάβαση 6.845.069,81

ΣΥΝΟΛΟ 30.078.858,86

Οι Πράξεις συγχρηματοδοτούνται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

Ως ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας ορίζεται η 23/02/2023.

Η λήξη επιλεξιμότητας δεν μπορεί να υπερβαίνει την 31/12/2027.

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Πρόγραμμα περιλαμβάνονται στο Παράρτημα.

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε

30,078,858.86 €. € και έχει τα παρακάτω στοιχεία:

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)*

Πρόταση εγγραφής Ενεργός Ενάριθμος 
(αυτοδίκαιη πρόταση 

στο e-PDE)

Δημόσια Δαπάνη

Ε1517 2023ΣΕ15170003 Τροποποίηση NAI 30.078.858,86

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό

Η επιλέξιμη δημόσια δαπάνη που προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 30,078,858.86 €

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς

των Ταμείων δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην Αναλυτική Πρόσκληση της Δράσης, όπως ισχύει.

Επισημαίνεται ότι η ημερομηνία έναρξης επιλεξιμότητας των δαπανών εκάστης πράξης είναι η ημερομηνία υποβολής της

αντίστοιχης αίτησης χρηματοδότησης ενώ η μέγιστη διάρκεια ολοκλήρωσης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου δεν

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: 1240)      Σελίδα 5
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης

μπορεί να υπερβαίνει τους δέκα οκτώ (18) μήνες από την ημερομηνία έκδοσης της Απόφασης Ένταξης. Στην παρούσα

απόφαση ως "Ημερομηνία έναρξης Επιλεξιμότητας" του πεδίου "Β. Στοιχεία Πράξεων" ορίζεται η 23-02-2023, δηλ. η

ημερομηνία έναρξης ηλεκτρονικής υποβολής των αιτήσεων χρηματοδότησης στο Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα

Κρατικών Ενισχύσεων (ΟΠΣΚΕ) σύμφωνα με την υπ' αριθ. 894/15.02.2023 Υπουργική Απόφαση (ΑΔΑ: Ψ4ΔΜ46ΜΤΛΡ-5Ι9).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα – ΠΙΝΑΚΑΣ 1, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης

Κοινοποίηση: 

1.Γραφείο Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
2.Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
3.Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ
4.Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7, Αθήνα (κοινοποιείται 
ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
5.Γενική Δ/νση Θεσμικής και Επιχειρησιακής Υποστήριξης ΕΣΠΑ  (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
6.Γενική Δ/νση Στρατηγικής, Σχεδιασμού και Εφαρμογής ΕΣΠΑ  (κοινοποιείται ηλεκτρονικά μέσω του ΟΠΣ)
8.Αρχή Πιστοποίησης
9.Ειδική Υπηρεσία Κρατικών Ενισχύσεων και Χρηματοδοτικών Εργαλείων
10. ΜΟΔ, Τομέας Εφαρμογών Πληροφορικής και Ψηφιακής Τεχνολογίας 
11. ΕΦΕΠΑΕ
12. ΕΥΣΣΑΕ

Εσωτερική διανομή: 

-Γραφείο Γενικού Γραμματέα Διαχείρισης Τομεακών Προγραμμάτων ΕΤΠΑ, ΤΣ και ΕΚΤ
-Γραφείο Προϊσταμένης ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα»
-Μονάδες Α1, Α2, Β2, Β4 ΕΥΔ Προγράμματος «Ανταγωνιστικότητα» 
    

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 1

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΠΙΝΑΚΑΣ 1

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

1 6004254
ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ 

ΤΕΧΝΩΝ ΑΕΒΕ - ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΑΕΒΕ

ΨΜΑ-0003548 ΧΑΙΔΕΜΕΝΟΣ ΠΡΟΤΥΠΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΓΡΑΦΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ 
ΑΕΒΕ 131.469,00 262.938,00 

2 6004440

ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΥΣΟΣ ΕΤΙΚΕΤΟΠΟΙΙΑ 
ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΦΟΡΛΕΪΜΠΕΛΣ 

Α.Ε. - ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΕ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΑΙΧΜΗΣ

ΨΜΑ-0007672 ΑΥΓΕΡΙΝΟΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΛΗΣ ΧΑΤΖΗΧΡΥΣΟΣ ΕΤΙΚΕΤΟΠΟΙΙΑ 
ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 557.500,00 1.115.000,00 

3 6004443
ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΡ ΦΑΣΟΗΣ ΑΒΕΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ - ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΡ. ΦΑΣΟΗΣ 
ΑΒΕΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ  ΥΓΙΕΙΝΗΣ

ΨΜΑ-0003779 ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΧΡ ΦΑΣΟΗΣ ΑΒΕΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 379.253,90 1.077.154,00 

4 6004444

ΠΛΑΤΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ  ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ  - 
ΠΛΑΤΩΝ - ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΙΑ

ΨΜΑ-0009713 ΠΛΑΤΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΑ  ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ  
ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 600.000,00 1.300.000,00 

5 6004445
ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΒΛΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - WeCare - Λιανικό Εμπόριο 
Φαρμάκων

ΨΜΑ-0011966 ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΒΛΑΣΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 453.667,50 907.335,00 

6 6004446

ΙΔΙΩΤΙΚΟ   ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ   ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ   ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ     
ΙΑΤΡΙΚΗ    ΑΝΩΝΥΜΗ    ΕΤΑΙΡΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ 
ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ

ΨΜΑ-0010112 ΙΔΙΩΤΙΚΟ   ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ   ΑΣΚΛΗΠΙΟΣ   ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ     
ΙΑΤΡΙΚΗ    ΑΝΩΝΥΜΗ    ΕΤΑΙΡΙΑ 597.000,00 1.480.560,00 

7 6008454 ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ ΑΕ - ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ ΑΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΨΜΑ-0014509 ΓΕΩΑΝΑΛΥΣΗ ΑΕ 441.068,97 882.137,96 

8 6008455 ΕΝΑΡΞΙΣ ΔΥΝΑΜΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΠΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΜΕ ΣΥΝΕΡΓΑΤΙΚΑ ΡΟΜΠΟΤ KAI IoT ΨΜΑ-0004459 ΕΝΑΡΞΙΣ ΔΥΝΑΜΙΚΑ ΜΕΣΑ ΕΠΕ 396.139,82 1.146.240,85 

9 6008456
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΔΗΜ ΠΡΟΔΑΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - ΕΠΕΚΤΑΣΗ 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΜΕ ΧΡΗΣΗ 
ΡΟΜΠΟΤΙΚΩΝ/CNC ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

ΨΜΑ-0012606 ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΔΗΜ ΠΡΟΔΑΝΑΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ 489.180,00 978.360,00 

10 6008457 MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΒΕΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΨΜΑ-0004538 MEVACO ΜΕΤΑΛΛΟΥΡΓΙΚΗ ΑΒΕΕ 421.875,00 1.200.000,00 

11 6008458

ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΣΥΝΠΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΟΥ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΥ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΨΜΑ-0012155 ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΙΚΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΟΣ ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ 
ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ ΣΥΝΠΕ 600.000,00 1.364.000,00 

12 6008459 ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ ΑΕ ΨΜΑ-0019325 ΤΣΙΓΚΟΜΕΤΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 589.813,39 1.179.626,79 

13 6008460 ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΛΙΝΑΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ
Ε - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΜμΕ ΨΜΑ-0004898 ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΛΙΝΑΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι Κ Ε 181.860,00 363.720,00 

14 6008461

ΜΑΤΣΟΥΚΗΣ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΑΕ - ΕΠΕΚΤΑΣΗ 
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΑΙΧΜΗΣ - ΜΑΤΣΟΥΚΗΣ 
ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ Α.Ε.

ΨΜΑ-0036248 ΜΑΤΣΟΥΚΗΣ ΓΡΑΦΙΚΕΣ ΤΕΧΝΕΣ ΑΕ 383.926,75 1.090.505,00 

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 2

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

15 6022358

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΕΛΛΗΝΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ  ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ & 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΨΜΑ-0013804 ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 414.200,00 828.400,00 

16 6022359 ΣΙΔΑΛ ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ - ΣΙΔΑΛ 
ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΜΑ-0012339 ΣΙΔΑΛ ΣΙΔΗΡΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ 323.050,00 646.100,00 

17 6022505 ΠΛΑΣΤΙΚΑ Κ ΚΟΤΡΩΝΗΣ ΑΒΕΕ - ΠΛΑΣΤΙΚΑ Κ. ΚΟΤΡΩΝΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΨΜΑ-0000224 ΠΛΑΣΤΙΚΑ Κ ΚΟΤΡΩΝΗΣ ΑΒΕΕ 585.500,00 1.171.000,00 

18 6022506

ΤΙΡΙΑΚΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕ - ΤΙΡΙΑΚΙΔΗΣ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Α.Β.Ε.Τ.Ε. - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΑΙΧΜΗΣ

ΨΜΑ-0000218 ΤΙΡΙΑΚΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΕ 479.530,00 959.060,00 

19 6022507
AMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΡΧΕΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - A.M.S. ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΡΧΕΙΩΝ ΕΠΕ
ΨΜΑ-0000820 AMS ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΡΧΕΙΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 200.000,00 400.000,00 

20 6022508 SEABRIGHT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - SEABRIGHT 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΨΜΑ-0000986 SEABRIGHT ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 170.790,00 341.580,00 

21 6022509
ΚΟΣΜΟΣ ΛΑΚ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΣΠΡΕΥ ΧΡΩΜΑΤΩΝ 

ΒΕΡΝΙΚΙΩΝ ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΨΜΑ-0002440 ΚΟΣΜΟΣ ΛΑΚ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΣΠΡΕΥ ΧΡΩΜΑΤΩΝ ΒΕΡΝΙΚΙΩΝ 
ΚΑΙ ΧΗΜΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΑΕ 527.042,50 1.054.085,00 

22 6022510 ΒΕΤΤΟΣ,,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - ΒΕΤΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΨΜΑ-0001388 ΒΕΤΤΟΣ,,ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ 112.065,00 224.130,00 

23 6022511 ΜΕΤΡΟΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΜΕΤΡΟΝ ΨΜΑ-0002658 ΜΕΤΡΟΝ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΙ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 361.756,00 723.512,00 

24 6022512
ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ 
ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ - ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ Α.Ε.

ΨΜΑ-0002934
ΔΥΝΑΜΙΚΗ ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΜΠΟΡΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΠΑΡΑΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ 

ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
200.000,00 400.000,00 

25 6022513 ΕΥΗΝΩΡ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΕΥΗΝΩΡ ΙΑΕ ΨΜΑ-0002997 ΕΥΗΝΩΡ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 286.440,00 572.880,00 

26 6022514 ΜΥΛΟΙ ΑΝΤΩΝΙΟΥ  ΚΑΡΑΝΙΚΑ ΑΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΜΥΛΟΙ ΚΑΡΑΝΙΚΑ ΑΕ ΨΜΑ-0003141 ΜΥΛΟΙ ΑΝΤΩΝΙΟΥ  ΚΑΡΑΝΙΚΑ ΑΕ 337.089,50 674.179,00 

27 6022515

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ 
ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ Ε.Ε.

ΨΜΑ-0003415 ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΕΡΕΥΝΑ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 540.600,00 1.200.000,00 

28 6022516
ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ 
«ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΠ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε.»

ΨΜΑ-0004315 ΦΑΡΜΑΚΑΠΟΘΗΚΗ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΕ 287.000,55 813.573,00 

29 6022517
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΩΑΝΝΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΑ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΑΙΧΜΗΣ

ΨΜΑ-0005299 ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΩΑΝΝΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΑ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 595.000,00 1.190.000,00 

30 6022518

ΝΤΑΙΖΕΝΡΟΘ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  

DEISENROTH HIGHTECH ENGINEERING COMMERCIAL - 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΜΕΡΩΝ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ

ΨΜΑ-0005541
ΝΤΑΙΖΕΝΡΟΘ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗ  ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  DEISENROTH HIGHTECH
ENGINEERING COMMERCIAL 

600.000,00 1.200.000,00 

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 3

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

31 6022519 MIL OIL HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΙΦΟΡΕΣ ΜΟΡΦΕΣ  
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ - Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΨΜΑ-0005827 MIL OIL HELLAS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΑΕΙΦΟΡΕΣ ΜΟΡΦΕΣ  

ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 432.203,56 1.023.985,00 

32 6022520 ΔΟΜΟΧΗΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΝΟVΑΜΙΧ ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΨΜΑ-0007894 ΔΟΜΟΧΗΜΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 507.252,00 1.014.504,00 

33 6022521 ΓΚΟΥΣΚΟΣ,,ΔΗΜ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ - Ψηφιακός Μετασχηματισμός 
Αιχμής ΜμΕ - ΓΚΟΥΣΚΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΨΜΑ-0008538 ΓΚΟΥΣΚΟΣ,,ΔΗΜ,ΓΕΩΡΓΙΟΣ 539.950,35 1.198.223,00 

34 6022522 ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ  ΓΕΩΡΓΑΤΣΩΝΑΣ  ΑΝΩΝΥΜΗ
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΓΕΩΡΓΑΤΣΩΝΑΣ Α.Ε ΨΜΑ-0009125 ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ  ΓΕΩΡΓΑΤΣΩΝΑΣ  ΑΝΩΝΥΜΗ  

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 600.000,00 1.200.000,00 

35 6022523

B ΚΑΙ N ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΠΛΟ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΕΠΙΠΛΩΝ - Β ΚΑΙ Ν ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΠΛΟ ΑΒΕΕ - 

ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ

ΨΜΑ-0009144 B ΚΑΙ N ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΕΠΙΠΛΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ 
ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ  ΕΤΑΙΡΙΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΕΠΙΠΛΩΝ 538.350,00 1.084.315,00 

36 6022524
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΠΑΡΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 

ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ - ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΠΑΡΟΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ

ΨΜΑ-0010454 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΠΑΡΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ 224.906,50 449.813,00 

37 6022525 ΑΦΟΙ ΣΕΞΤΟΥ ΝΕΑ ΕΞΦΡΟΥΤ Α Β Ε Ε - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΜμΕ ΨΜΑ-0011110 ΑΦΟΙ ΣΕΞΤΟΥ ΝΕΑ ΕΞΦΡΟΥΤ Α Β Ε Ε 200.000,00 400.000,00 

38 6022526
ΣΚΑΓΙΑΣ ΘΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ - Θ. 
Κ. ΣΚΑΓΙΑΣ ΑΒΕΕ

ΨΜΑ-0011822 ΣΚΑΓΙΑΣ ΘΚ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 417.700,00 1.187.000,00 

39 6022527 ΚΡΥΣΤΑΛ ΨΥΓΕΙΑ ΚΑΤΑΨΥΚΤΕΣ ΑΕ - CRYSTAL - 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΜμΕ ΨΜΑ-0012287 ΚΡΥΣΤΑΛ ΨΥΓΕΙΑ ΚΑΤΑΨΥΚΤΕΣ ΑΕ 600.000,00 1.208.450,00 

40 6022528 ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΑΒΙΔΟΥ Κ ΥΙΟΙ ΟΕ - Ψηφιακός Μετασχηματισμός 
Αιχμής ΨΜΑ-0012341 ΣΩΤΗΡΙΑ ΜΑΒΙΔΟΥ Κ ΥΙΟΙ ΟΕ 600.000,00 1.211.032,00 

41 6022529
ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΜμΕ

ΨΜΑ-0012519 ΧΑΤΖΑΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 600.000,00 1.200.000,00 

42 6022530

Κ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ - Κ.ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ  
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ

ΨΜΑ-0013184 Κ ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ 589.000,00 1.178.000,00 

43 6022531
EUNICE LABORATORIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - EUNICE LABORATORIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ
ΨΜΑ-0013626 EUNICE LABORATORIES ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 165.520,00 331.040,00 

44 6022532 ΚΡΥΣΤΑΛΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΨΜΑ-0013676 ΚΡΥΣΤΑΛΛΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 600.000,00 1.200.000,00 

45 6022533 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΣΘΜΟΥ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ - Ψηφιακός Μετασχηματισμός Αιχμής ΨΜΑ-0015322 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΠΟΛΥΙΑΤΡΕΙΟ ΙΣΘΜΟΥ ΙΑΤΡΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ 600.000,00 1.537.600,00 

46 6022534 ΒΕΡΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - 
ΨΗΦΙΑΚΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΒΕΡΑΛ ΑΒΕΕ ΨΜΑ-0016323 ΒΕΡΑΛ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 539.999,99 1.217.517,56 

47 6022535
ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΟΔΗΓΗΤΡΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΕΤΡΟΥ 

ΜΠΑΙΖΟΥ ΕΠΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ 
ΜμΕ 

ΨΜΑ-0018191 ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΟΔΗΓΗΤΡΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΠΕΤΡΟΥ ΜΠΑΙΖΟΥ 
ΕΠΕ 300.302,80 849.008,00 

48 6022536
ΒΙΟΜΕΣ ΑΒΕ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ - ΒΙΟΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ

ΨΜΑ-0018574 ΒΙΟΜΕΣ ΑΒΕ ΠΛΑΣΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ 155.402,50 310.805,00 

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 4

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

49 6022537 ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ 
ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΜμΕ ΨΜΑ-0020319 ΠΡΙΣΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΑ ΑΒΕΕ 566.552,64 1.133.105,29 

50 6022538 IASIS TECHNOLOGIES ΙΚΕ - IASIS TECHNOLOGIES ΙΚΕ - 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΨΜΑ-0020560 IASIS TECHNOLOGIES ΙΚΕ 523.227,07 1.046.454,14 

51 6022539

ΚΥΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΜΟΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚ ΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡ ΕΝΕΡ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚ ΠΛΟΙΩΝ - ΚΥΜΗ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΒΕΕ

ΨΜΑ-0021940
ΚΥΜΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧ ΕΜΠΟΡ ΜΟΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΑΝΤΑΛΛΑΚ ΚΩΝ ΜΗΧΑΝΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΗΛΕΚΤΡ ΕΝΕΡ ΚΑΙ ΕΠΙΣΚ ΠΛΟΙΩΝ 

420.510,00 1.200.000,00 

52 6022540 Ν ΛΑΚΑΣΑΣ Π ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ ΑΕ - OLYMPIA ELECTRONICS
DIGITAL 4.0 ΨΜΑ-0022177 Ν ΛΑΚΑΣΑΣ Π ΑΡΒΑΝΙΤΙΔΗΣ ΑΕ 470.621,65 941.243,31 

53 6022541
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ  

ΣΕΡΡΩΝ  ΣΥΝ Π Ε - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 
ΑΙΧΜΗΣ

ΨΜΑ-0023632 ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ  ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ  ΦΑΡΜΑΚΟΠΟΙΩΝ  ΣΕΡΡΩΝ  
ΣΥΝ Π Ε 417.413,62 834.827,25 

54 6022542

ΕΛΕΒΟΡ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝ ΕΜΠ ΒΙΟΜΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜ ΓΕΩΤΡΗΣ ΣΗΡΑΓ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΤΕΧΝ ΕΡΓΩΝ 

ΟΙΚΟΔΟΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΕΛΕΒΟΡ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΤΡΗΣΕΩΝ ΣΗΡΑΓΓΩΝ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ ΕΤΑΙΡ…

ΨΜΑ-0024375
ΕΛΕΒΟΡ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΝ ΕΜΠ ΒΙΟΜΚΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜ ΓΕΩΤΡΗΣ ΣΗΡΑΓ ΜΕΤΑΛΛΕΙΩΝ ΤΕΧΝ ΕΡΓΩΝ 

ΟΙΚΟΔΟΜ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
131.452,50 262.905,00 

55 6022543 Ι ΠΑΝΑΓΗΣ Β ΣΙΑΤΕΡΛΗΣ ΟΕ - MIDEA FRUIT AIXMHS ΨΜΑ-0024484 Ι ΠΑΝΑΓΗΣ Β ΣΙΑΤΕΡΛΗΣ ΟΕ 516.500,00 1.033.000,00 

56 6022544 Θ Κ ΘΕΜΕΛΙΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΙΚΕ - Θ Κ ΘΕΜΕΛΙΩΣΗ
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΙΚΕ ΨΜΑ-0026134 Θ Κ ΘΕΜΕΛΙΩΣΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΙΚΕ 600.000,00 1.200.000,00 

57 6022545
ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΑΙΧΜΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΑΤΡΙΚΗ
ΨΜΑ-0026233 ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΛΥΣΗ ΙΑΤΡΙΚΗ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 402.130,00 804.260,00 

58 6022546 ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ ΑΕ ΨΜΑ-0026787 ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΦΑΡΜΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 583.311,65 1.166.623,30 

59 6022547

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΒΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ - Θεμελιώδης αλλαγή του συνόλου της 

παραγωγικής διαδικασίας της οικογένειας προϊόντων 
διστρωματικών σωλήνων από PVC της βιομηχανικής μονάδας 

παραγωγής συστημάτων πλαστικών σωλήνων στο ΒΙΟ.ΠΑ. 
Τυ…

ΨΜΑ-0027523 ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΚΟΥΒΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΡΕΙΑ 528.320,00 1.056.640,00 

60 6022548

Ι  Μ ΜΑΡΚΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΧΑΡΤΟΥ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ - 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ Ι & Μ 

ΜΑΡΚΟΥ ΑΒΕΕ

ΨΜΑ-0027685 Ι  Μ ΜΑΡΚΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΧΑΡΤΟΥ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ 178.196,65 356.393,30 

61 6022549 Γ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΑΕ ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΩΝ - Ψηφιακός 
Μετασχηματισμός Αιχμής ΨΜΑ-0028580 Γ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ ΑΕ ΕΜΠΟΡΙΑ ΜΕΤΑΛΛΩΝ 600.000,00 1.410.000,00 

62 6022550
CONVEYOR BELT TECHNOLOGIES HELLAS 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ - 
ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ ΑΙΧΜΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

ΨΜΑ-0031913 CONVEYOR BELT TECHNOLOGIES HELLAS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 599.997,50 1.199.995,00 

63 6022551
ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΒΕΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ - ΨΗΦΙΑΚΟΣ ΜΕΤΑΣΧΗΜΑΤΙΣΜΟΣ 

ΑΙΧΜΗΣ ΜΜΕ
ΨΜΑ-0032887 ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΑΒΕΕ ΜΕΤΑΛΛΙΚΩΝ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΩΝ 600.000,00 1.200.000,00 

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ



Κωδ. Απόφασης:4769 (A/A Πρόσκλησης: ) Σελίδα 5

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 601 - Ανταγωνιστικότητα

ΑΑ ΚΩΔ. 
ΠΡΑΞΗΣ ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΟΠΣΚΕ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ (Εταιρικό σχήμα) ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ

64 6022552

ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑ ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ - 
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 

ΜΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟ ΑΙΧΜΗΣ - ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑ 
ΑΛΕΞΑΚΗΣ Μ. Ε.Π.Ε.

ΨΜΑ-0036487 ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛΙΑ ΑΛΕΞΑΚΗΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ 180.400,00 454.800,00 

65 6022553

ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΡΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΩΝ - 
ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ ΑΒΕΕ

ΨΜΑ-0037698
ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΞΕΡΤΗΜΑΤΩΝ ΑΥΤΩΝ 

410.655,00 910.900,00 

66 6022554
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΑΣΤΕΡΙΟΥ  ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ
ΙΚΕ - ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ & ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

ΑΣΤΕΡΙΟΥ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ - ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε
ΨΜΑ-0038682 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΑΣΤΕΡΙΟΥ  ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ  ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ  

ΙΚΕ 600.000,00 1.256.320,00 

67 6022555 GRISTIREN LIMITED - GRISTIREN LTD ΨΜΑ-0040053 GRISTIREN LIMITED 111.850,00 223.700,00 

68 6022556
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Κ 

ΛΙΑΡΟΜΑΤΗΣ ΑΕ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ - Κ. ΛΙΑΡΟΜΑΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΨΜΑ-0043634 ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΕΣ ΜΕΤΑΛΛΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ Κ ΛΙΑΡΟΜΑΤΗΣ 
ΑΕ 584.665,00 1.169.330,00 

69 6022557 ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΕ - ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ 
Α.Ε. ΨΜΑ-0058555 ΓΡΑΦΟΤΕΧΝΙΚΗ ΚΡΗΤΗΣ ΑΕΕ 599.650,00 1.199.300,00 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:          30.078.858,86 64.607.165,75

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:       69

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):       69

 

ΑΔΑ: 9ΤΚΣΗ-57Κ


		ops@mnec.gr
	2025-03-19T10:23:06+0000
	Athens, GR
	ΕΥΘΥΠΣ/ΥΟΠΣ
	Υπογραφή συναλλαγής


		2025-03-19T12:29:10+0200
	Athens




